



HATÓN COROZAL
CABECERA DE MUNICIPIO



DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE HATÓN COROZAL

SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

ACTA DE MODIFICACIÓN DE CANTIDADES DE OBRA No. 2

CONTRATO No.: 110.10.04 - 0182 DEL 14/10/2021
OBJETO: CONSTRUCCIÓN DE UN (1) AULA ESCOLAR EN LA SEDE EDUCATIVA DIVINO NIÑO, VEREDA SANTA RITA, DEL INSTITUTO EDUCATIVO HORARIO PERDOMO SEDE CENTRAL DEL MUNICIPIO DE HATÓN COROZAL, CASANARE

PLAZO: DOS (02) MESES
FECHA DE INICIO: 22 DE NOVIEMBRE DE 2021
PRORROGA: N/A

ACTA No. 005
2021-12-20

CONTRATISTA: MATTHEWS CONSULTORIAS Y SUMINISTROS RL
ING. YINNEK TATIANA DIARTE MATEUS

FECHA DE SUSPENSIÓN: N/A
FECHA DE REINICIACIÓN: N/A
FECHA TERMINACIÓN: 21 DE ENERO DE 2022

PERIODO PAGO:

SUPERVISOR: ING. EDISSON FERNER Y AYA PANQUEJA

VALOR INICIAL: \$ 105.220.815.00
VALOR ADICIÓN: N/A
VALOR TOTAL: \$ 105.220.815.00

CONDICIONES ORIGINALES										CONDICIONES FINALES			
ITEM	PARTIDAS DE PAGO	UND	CANT.	PLANTARIO	VALOR	MODIFICATORIA 1		MODIFICATORIA 2		ACUMULADO			
						CANT. (+)	CANT. (-)			CANT.	VALOR		
101	ACTIVIDADES PRELIMINARES												
	Desarrollo mano	m²	146.08	\$ 6.494.00	\$ 948.515.64	78.94	512.610.38	78.94	512.610.38	78.94	512.610.38		
	Relevo y localización para arquitectura, sobre terreno	m²	138.50	\$ 6.418.00	\$ 876.080.00	120.43	772.819.74	120.43	772.819.74	120.43	772.819.74		
104	EXCAVACIONES												
	Excavación a mano en material común	m³	8.59	\$ 31.473.00	\$ 270.355.07	12.56	395.300.88	12.56	395.300.88	12.56	395.300.88		
105	CIMENTOS												
	Viga de anclaje para cimentación en concreto de 3000 Psi	m³	5.77	\$ 625.785.00	\$ 3.610.617.89	3.88	2.480.512.88	3.88	2.480.512.88	3.88	2.480.512.88		
106	PISOS - ACABADOS CIMENTOS												
	Piso tablon de gra liso 30 x 30 mate tipo hoja, tráfico pesado calidad alta o similar	m²	64.20	\$ 51.145.00	\$ 3.283.380.80	56.35	2.881.908.05	56.35	2.881.908.05	56.35	2.881.908.05		
	Guardasocoba baldosa gramo marmol 7.5 x 33	m	34.36	\$ 17.695.00	\$ 607.831.48	30.00	630.790.00	30.00	630.790.00	30.00	630.790.00		
	Guardasocoba tableta gra lisa, tipo vitificado, con dimensiones de 0.07x25 cm	m	34.20	\$ 8.585.00	\$ 292.645.40	32.80	280.689.60	32.80	280.689.60	32.80	280.689.60		
	Piso ceramica 60 x 60 cm Tráfico comercial ref rapida de ceramica Italia o similar	m²	69.50	\$ 24.245.00	\$ 1.697.155.50	63.00	3.417.309.00	63.00	3.417.309.00	63.00	3.417.309.00		
107	ESTRUCTURAS EN CONCRETO												
	Zapata para cimentación en concreto de resistencia 3000 Psi	m³	1.02	\$ 682.746.00	\$ 695.802.96	1.02	695.802.96	1.02	695.802.96	1.02	695.802.96		
	Alfaja en concreto de 3000 PSI 0.20 x 0.07 incluye refuerzo	m	10.40	\$ 36.465.00	\$ 378.245.40	9.80	361.013.40	9.80	361.013.40	9.80	361.013.40		
	Columna en concreto de resistencia 3000 psi	m³	1.73	\$ 759.355.00	\$ 1.313.688.34	1.85	1.404.812.30	1.85	1.404.812.30	1.85	1.404.812.30		
	Viga aérea en concreto de resistencia 3000 psi	m³	1.37	\$ 883.871.00	\$ 1.183.229.27	1.24	1.070.852.04	1.24	1.070.852.04	1.24	1.070.852.04		
108	CUBIERTAS												
	Cubierta T2L, pedaleo cal 26/28, perfilado as. 60m	m	28.00	\$ 29.871.00	\$ 778.802.00	25.00	746.825.00	25.00	746.825.00	25.00	746.825.00		
	Cubierta sin tralajo sencilla 600 mm acero galvanizado atornado cal 26 prepintada ambas caras tipo acceso o similar	m²	148.06	\$ 92.666.00	\$ 9.341.282.08	-	-	-	-	-	-		
109	CARPINTERIA METALICA												
	Ventana alambito anodizado corrediza, con vidrio 4 mm, Suministro e instal.	m²	20.80	\$ 183.508.00	\$ 3.816.387.20	-	-	-	-	-	-		
	Puerta tipo Danesara en varilla cuadrada de 9 mm, Pintada e instalada.	m²	20.80	\$ 178.622.00	\$ 3.715.331.60	5.93	1.086.335.35	5.93	1.086.335.35	5.93	1.086.335.35		
	Puerta en lamina cod roled calibre 18 pintada con anticorrosivo, incluye marco, Suministro e instal.	m²	5.80	\$ 549.472.00	\$ 3.186.837.60	5.70	3.131.980.40	5.70	3.131.980.40	5.70	3.131.980.40		
117	PINTURA												
	Pintura vitilo interior sobre palleta 2 manos	m²	64.50	\$ 7.018.00	\$ 683.201.00	64.44	592.599.92	64.44	592.599.92	64.44	592.599.92		
	Pintura exterior vitilo sobre palleta 2 manos	m²	109.64	\$ 11.709.00	\$ 1.283.665.12	95.51	1.118.207.66	95.51	1.118.207.66	95.51	1.118.207.66		
118	PANETES												
	Palleta liso (allando) muros 1:4, incluye filo y dilataciones	m²	202.77	\$ 20.813.00	\$ 4.240.528.01	182.55	3.817.688.15	182.55	3.817.688.15	182.55	3.817.688.15		
124	MAMPORERIA												
	Muro en bloque No. 4 de 0.10 m	m²	78.52	\$ 48.085.00	\$ 3.823.531.40	62.83	3.059.506.85	62.83	3.059.506.85	62.83	3.059.506.85		
	Muro en bloque No. 4 de 0.23 m (incluye anclaje)	m²	8.58	\$ 63.395.00	\$ 543.929.10	8.58	543.929.10	8.58	543.929.10	8.58	543.929.10		
130	PISOS - BASES												
	Placa base en concreto 3000 psi e=0.08 m reforzada con malla C5	m²	138.00	\$ 72.503.00	\$ 9.880.408.00	119.83	8.685.284.79	119.83	8.685.284.79	119.83	8.685.284.79		
	Albido de piso e= 0.04 m, en mortero 1:4	m²	131.95	\$ 20.505.00	\$ 2.705.786.70	115.88	2.376.235.28	115.88	2.376.235.28	115.88	2.376.235.28		
300	VIAS												
310	RELLENOS												
	Rellevo con material sub base triturada (tamallo maximo 2") compactada y transportada	m³	23.42	\$ 72.020.00	\$ 1.686.708.40	21.27	1.531.885.40	21.27	1.531.885.40	21.27	1.531.885.40		
900	ELECTRICOS												
904	ACOMETIDAS ELECTRICAS EN BAJA TENSION												
	Acometida subteranea en cable de cobre alaiado 3x8+1x10T AWG THHN/THWN-2 600 V 90°C, Suministro e instalacion	m	25.00	\$ 22.218.00	\$ 555.450.00	12.00	266.616.00	12.00	266.616.00	12.00	266.616.00		
908	TABLEROS Y CAJAS DE CIRCUITOS												
	Tablero monofase de 6 circuitos con puerta, Suministro e instalacion	und	1.00	\$ 138.322.00	\$ 138.322.00	1.00	138.322.00	1.00	138.322.00	1.00	138.322.00		
909	CONTACTOS AUTOMATICOS												
	Breaker tipo nel 1x20A, 10 kA, Suministro e instalacion	und	2.00	\$ 23.273.00	\$ 46.546.00	6.00	139.638.00	6.00	139.638.00	6.00	139.638.00		

[Firma]



DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE HATO COROZAL

SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

ACTA DE MODIFICACIÓN DE CANTIDADES DE OBRA No. 2

CONTRATO No.: 110-10-04 - 0182 DEL 14/10/2021
OBJETO: CONSTRUCCIÓN DE UN (1) AULA ESCOLAR EN LA SEDE EDUCATIVA DIVINO NIÑO, VEREDA SANTA RITA, DEL INSTITUTO EDUCATIVO HORACIO PERDOMO SEDE CENTRAL DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE

PLAZO: DOS (02) MESES
FECHA DE INICIO: 22 DE NOVIEMBRE DE 2021
PRORROGA: N/A

ACTA No. 005

CONTRATISTA: MATTHEWS CONSULTORIAS Y SUMINISTROS R.L.
ING. YINNEK TATIANA DUARTE MATEUS

FECHA DE SUSPENSIÓN: N/A
FECHA DE REINICIACIÓN: N/A

FECHA: 2021-12-20

SUPERVISOR: ING. EDISSON FERNER AYA

PANQUEJA

VALOR INICIAL: \$ 105.220.815,00

VALOR ADICIÓN: N/A

PERIODO PAO: 2021-12-20

CONDICIONES ORIGINALES

VALOR TOTAL: \$ 105.220.815,00

CONDICIONES FINALES

MODIFICATORIA 1

MODIFICATORIA 2

ACUMULADO

VALOR

ITEM

PARTIDAS DE PAGO

UNID

CANT.

PUNTIARIO

VALOR

CANT. (+)

CANT. (-)

VALOR

110 SALIDAS DE PUNTOS ELECTRICOS VARIOS

und

4,00

\$ 75.448,00

301.762,00

8,00

603.584,00

8,00

603.584,00

1101 ACEROS

kg

1,22

\$ 6.192,00

7.564,24

1.153,00

7.139.376,00

1.153,00

7.139.376,00

1102 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

78,00

\$ 65.687,00

7.581.973,00

51,28

4.901.701,36

51,28

4.901.701,36

1103 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1104 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1105 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1106 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1107 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1108 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1109 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1110 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1111 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1112 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1113 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1114 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1115 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1116 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1117 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1118 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1119 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1120 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1121 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1122 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1123 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

1124 CERCAS - CONCRETO - PLANTAS

m

143,59

\$ 34.480,00

4.981.787,04

175,10

6.038.948,80

175,10

6.038.948,80

Para constancia de lo anterior, firma la presente acta de Modificación de Cantidades de obra, los que en ella intervinieron, en Ható Corozal a los Veinte (20) días del mes de diciembre de 2021

MATTHEWS CONSULTORIAS Y SUMINISTROS
R.L. ING. YINNEK TATIANA DUARTE MATEUS
Contratista

ING. EDISSON FERNER AYA
SECRETARIO DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL
Supervisor

NOTA: LAS CANTIDADES Y VALORES CONSIGNADOS EN LA PRESENTE ACTA SON RESPONSABILIDAD EXCLUSIVA DEL SUPERVISOR Y EL CONTRATISTA
1era copia: Oficina Jurídica
2da copia: Contratista
3era copia: Dependencia responsable del contrato